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Widzieć trzeba człowieka, a nie jego
niepełnosprawność

Z inicjatywy władz samorządowych Dębicy: Burmistrza Mariusza Szewczyka i jego Zastępcy Wojciecha Iwasieczki oraz
Radnego Sejmiku Wojewódzkiego Stefana Bieszczada odbędzie się w Dębicy 10 czerwca Wojewódzka Konferencja
Szkoleniowa na temat: Dzieci z zaburzeniami rozwojowymi: interakcje – porozumienie – dialog. Konferencja jest
organizowana pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Podkarpackiego oraz Podkarpackiego Kuratora
Oświaty. Odbędzie się ona w sali koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej przy ulicy Kościuszki.

To bardzo cenna inicjatywa na rzecz wypracowania wspólnych metod terapii dla dzieci z zaburzeniami rozwoju.
Głównym celem konferencji będzie szersze poznanie specyfiki funkcjonowania dzieci z zaburzeniami rozwojowymi i
umiejętności dostosowania metod i terapii do ich indywidualnych potrzeb. Konferencja poświęcona będzie również
wymianie poglądów i doświadczeń, propagowaniu i rozprzestrzenianiu wiedzy na temat zaburzeń rozwojowych oraz
okazywania solidarności i wsparcia rodzinom tychże dzieci. Podczas konferencji uczestnicy dowiedzą się jak
profesjonalnie budować środowisko terapeutyczne, a zarazem poznają też istotę wyzwań towarzyszących
zaburzeniom rozwojowym oraz skuteczne strategie wspierania rozwoju społecznego i poznawczego dzieci z
zaburzeniami rozwojowymi.

Spotkanie jest skierowane do dyrektorów szkół, przedszkoli i żłobków, nauczycieli, katechetów, pedagogów,
logopedów, psychologów, terapeutów wszystkich placówek oświatowych województwa podkarpackiego. W konferencji
czynny udział wezmą specjaliści z Uniwersytetu Rzeszowskiego, Centrum Terapii i Wspierania Rozwoju MOZAIKA z
Rzeszowa, Fundacji21 z Krosna, Fundacji Wspierania Osób z Zaburzeniami Rozwoju „Od Początku” z Krakowa oraz
specjaliści z dębickich placówek oświatowych.

Udział w konferencji jest bezpłatny, a każdy jej uczestnik otrzyma certyfikat. Sekretarzem i koordynatorem
konferencji jest neurologopeda Marta Pociask.

Program konferencji przedstawia się następująco:

Spójność oddziaływań podstawą postępów w terapii - jak profesjonalnie budować środowisko terapeutyczne - mgr1.
Aneta Kotowicz-Urban, mgr Agnieszka Kotowicz (Rzeszów).
Dziecko w gabinecie - pacjent szczególnej troski w zdrowiu i chorobie - dr n. med. Ewa Janeczko (Dębica).2.
Czas oarowany dzieciom nigdy nie jest stracony -ks. Paweł Łukaszka (Kraków).3.
Specyka mowy, a postępowanie terapeutyczne u dzieci z niepełnosprawnością intelektualną - mgr Marta Pociask4.
(Dębica).
Wybrane metody terapii dzieci ze spektrum zaburzeń autystycznych - dr Danuta Ochojska (Rzeszów).5.
Terapia neurologopedyczna dziecka z Trisomią 21 - mgr Aleksandra Listwoń (Krosno).6.
Integracja dziecka z autyzmem w polskim systemie oświatowym. Fakt czy kcja? – mgr Agnieszka Rajs-Glazar7.
(Kraków).
Wpływ integracji sensorycznej na rozwój dziecka w wieku przedszkolnym - mgr Marta Witowska (Krosno).8.


